



**ELEKTRONIKOS PLATINTOJŲ  
ASOCIACIJA**

## **ASOCIACIJOS EEPA**

**2016 M. III KETVIRČIO TARPINĖ ATASKAITA APIE  
ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS ATLIEKŲ  
TVARKYMO VEIKLOS ORGANIZAVIMO PLANO,  
ATLIEKŲ TVARKYMO FINANSAVIMO SCHEMOS IR  
VISUOMENĖS ŠVIETIMO BEI INFORMAVIMO  
ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS ATLIEKŲ  
TVARKYMO KLAUSIMAIS PROGRAMOS**

**VYKDYMA**

2016 m. gruodis

Vilnius

## 1. Organizacijos steigėjų ir narių skaičius bei sąrašas

Organizacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų sąrašas pateikiamas elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo organizavimo veiklos plano, finansavimo schemos bei informavimo ir švietimo programos Priede Nr. 1.

## 2. Informacija apie 2016 metų veiklos organizavimo plano vykdymo statusą (pateikiama skiltyje „priemonės įgyvendinimo būseną“)

Nr.	Priemonės pavadinimas	Įgyvendinimo terminas	Skirta lėšų suma	Finansavimo šaltinis
1.	<b>Dalyvavimas savivaldybių organizuojamuose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose</b>	III ketvirtis	1 120,12 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> 2016 m. Asociacija atnaujins (toliau vykdys) sutartis su savivaldybėmis (ar jų įgaliotais asmenimis) dėl savivaldybių įsteigtų didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių dalinio finansavimo bei dėl savivaldybių organizuojamas komunalinių atliekų tvarkymo sistemas papildančios atliekų surinkimo sistemos diegimo.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Per 2016 m. III-ąjį ketvirtį (2016 m. liepos - rugsėjo mėn.) toliau galioja su savivaldybėmis pasirašytos sutartys. Taip pat atnaujintos 4 sutartys dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemos. Naujai pasirašyta sutartis su VŠĮ „Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras“ (2016 m. liepos 21 d.) dėl savivaldybių įsteigtų didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių dalinio finansavimo.</p>				
2.	<b>Atliekų tvarkytojų, kuriems bus pavedama tvarkyti elektros ir elektroninės įrangos atliekas, parinkimas bei sutarčių su jais sudarymas ir vykdymas</b>	III ketvirtis	402 915,58 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija, vadovaudamasi 2012 m. liepos 2 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-563 „Dėl organizacijų, kurios pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą nėra perkančiosios organizacijos, pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su pakeitimais ir papildymais) patvirtintomis nuostatomis, vykdo elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo paslaugų pirkimo konkursą, kurio metu išrenkami atliekų tvarkytojai, teiksiantys Asociacijai paslaugas 2016 m. laikotarpiu.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> 2016 m. III-ąjį ketvirtį (2016 m. liepos - rugsėjo mėn.) toliau tęsiamas bendradarbiavimas su konkurso būdu išrinktais atliekų tvarkytojais: UAB „Žalvaris“ (2016 m. kovo 1 d.), UAB „EMP recycling“ (2016 m. sausio 4 d.; 2016 m. vasario 25 d.), UAB „Kaunakiemis“ (2016 m. vasario 23 d.), UAB „Baltic metal“ (2016 m. kovo 1 d.), UAB „Kuusakoski“ (2016 m. kovo 1 d.), UAB „Utilsa“ (2015 m. gruodžio 17 d.).</p>				
3.	<b>Atliekų vežėjų parinkimas bei sutarčių su jais sudarymas ir vykdymas</b>	III ketvirtis	38 523,24 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai

**Priemonės detalizacija:** Asociacija, vadovaudamasi 2012 m. liepos 2 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-563 „Dėl organizacijų, kurios pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą nėra perkančiosios organizacijos, pirkimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su pakeitimais ir papildymais) patvirtintomis nuostatomis, vykdo elektros ir elektroninės įrangos atliekų vežimo paslaugų pirkimo konkursą, kurio metu išrenkami vežėjai, teikiantys Asociacijai paslaugas 2016 m. laikotarpiu.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** 2016 m. III-ąjį ketvirtį, t. y. nuo 2016 m. liepos 1 d. iki 2016 m. rugsėjo 30 d., toliau paslaugas teiks vežėjas UAB „Karavanas LT“ (2015 m. gruodžio 17 d.).

4.	<b>Naujų narių pritraukimas</b>	III ketvirtis	1 000 Eur	Administraciniai, narystės mokesčiai
----	---------------------------------	---------------	-----------	--------------------------------------

**Priemonės detalizacija:** Per 2016 m. Asociacija ketina pritraukti naujų narių, iki šiol atliekas tvarkiusių savarankiškai arba naujai įsteigtų juridinių asmenų. Planuojama pritraukti bent 2 naujus narius per mėnesį, t. y. 24 narių per metus.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** Per 2016 m. III-ąjį ketvirtį, t. y. nuo 2016 m. liepos 1 d. iki 2016 m. rugsėjo 30 d. Asociacijos nariais tapo 16 įmonių.

5.	<b>Stambiagabaričių (jūrinių) konteinerių įsigijimas</b>	III ketvirtis	0 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
----	--	---------------	-------	----------------------------

**Priemonės detalizacija:** Per 2016 m. Asociacija planuoja įsigyti 30 vnt., iki šiol pačios Asociacijos nuomotų, stambiagabaričių (jūrinių) konteinerių elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų rinkimui. Visus metus vyks konteinerių eksploatavimas, priežiūra, esant poreikiui taisymas.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** Per 2016 m. III-ąjį ketvirtį (liepos - rugsėjo mėn.) Asociacija ir toliau nuomojasi stambiagabaričius (jūrinius) konteinerius elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų rinkimui. Atsižvelgiant į tai, kad kol kas pačiai Asociacijai yra ekonomiškai naudingiau nuomotis stambiagabaričius (jūrinius) konteinerius nei juos įsigyti (pasiūlytos geresnės nuomos kainos), todėl per trečiąjį ketvirtį Asociacija neįsigijo stambiagabaričių (jūrinių) konteinerių.

6.	<b>Specialių konteinerių, pagamintų gavus Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo finansavimą projektui „Buityje susidaranti smulkios elektros ir elektroninės įrangos ir baterijų bei akumuliatorių atliekų asociacijos EEPA surinkimo sistemos sukūrimas“, eksploatavimas</b>	III ketvirtis	680 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
----	--	---------------	---------	----------------------------

**Priemonės detalizacija:** Asociacija, siekdama užtikrinti didesnę saugumą konteineriuose surinktoms atliekoms išsaugoti bei vykdyti elektros ir elektroninės įrangos atliekų vagysčių prevenciją, planuoja patobulinti visus 540 konteinerių, pritvirtinant naujus užraktus. Visus metus vyks konteinerių eksploatavimas, priežiūra, esant poreikiui taisymas.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** 2016 m. III-ąjį ketvirtį (liepos - rugsėjo mėn.) vyko konteinerių eksploatavimas ir priežiūra, sugadintų užraktų pakeitimas naujais bei susikaupusių atliekų surinkimas.

7.	<b>Specialių konteinerių, statomų pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų</b>	III ketvirtis	1 000 Eur	40 % LAAIF parama
----	--	---------------	-----------	-------------------

	<b>fondo finansuojamą projektą „Stambios elektroninės įrangos (EEĮ) atliekų asociacijos EEPA surinkimo sistemos plėtimas ir vystymas“ statymas atliekų surinkimo vietose, jų aptarnavimas</b>			
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> 2015 m. įgyvendinus projektą, per 2016 m. Asociacija iš LAAIF susigražins 40% paramos. Visus metus vyks Asociacijos įsigytų konteinerių eksploatavimas, priežiūra, esant poreikiui taisymas.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> 2016 m. III-ąjį ketvirtį, t. y. nuo 2016 m. liepos 1 d. - 2016 m. rugsėjo 30 d. vyko konteinerių eksploatavimas ir priežiūra, susikaupusių atliekų surinkimas.</p>				
8.	<b>EEĮ atliekų išvežimo iš namų ūkių, valdžios įstaigų ir verslo įmonių</b>	III ketvirtis	850 Eur	Atliekų tvarkymo mokesčiai
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija kartu su vežėju planuoja surinkti elektronikos atliekas iš namų ūkių, valdžios įstaigų ir verslo įmonių apvažiavimo būdu. Aktyviausiems ir atiduodantiems daugiausiai atliekų atsidėkosime bilietais į krepšinio varžybas. Biudžetas ir išlaidos priklauso nuo bendradarbiavimo apimties.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Per 2016 m. III-ąjį ketvirtį (liepos - rugsėjo mėn.) gauti 568 iškvietimai telefonu 8 6 95 55 111 dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių išvežimo tiek iš namų ūkių, tiek iš juridinių asmenų. Iš jų 502 buvo skirti elektros ir elektroninės įrangos atliekų išvežimo užsakymui.</p>				
9.	<b>EEĮ surinkimas ne Asociacijos narių eksploatuojamose atliekų surinkimo vietose</b>	III ketvirtis	18 260,20 Eur (skaičiuojant RATC, mokyklas, darželius)	Atliekų tvarkymo, narystės mokesčiai
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija ir toliau planuoja bendradarbiauti ir surinkti atliekas su visais 10 Lietuvos RATC, mokyklomis, darželiais ir kitomis įstaigomis (bibliotekomis, paštais, savivaldybėmis). Biudžetas ir išlaidos priklauso nuo bendradarbiavimo apimties.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Visą 2016 m. III-ąjį ketvirtį (t. y. nuo liepos 1 d. iki 2016 m. rugsėjo 30 d.) Asociacija rinko EEĮ atliekas ne Asociacijos narių eksploatuojamose atliekų surinkimo vietose. Kadangi Asociacija yra pasirašiusi sutartis su visais Lietuvos regioniniais atliekų tvarkymo centrais dėl dalinio didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių finansavimo, taip pat įgyvendinant 5 priemonėje nurodytus tikslus didelių gabaritų atliekų surinkimo konteineriai eksploatuojami ne tik Asociacijos narių valdomose teritorijose, bet ir 31 seniūnijoje visoje Lietuvoje. Per III-ąjį ketvirtį buvo surinkta viena tona elektros ir elektroninės įrangos atliekų ne Asociacijos narių eksploatuojamose atliekų surinkimo vietose.</p>				
10.	<b>Tarptautinio bendradarbiavimo plėtra</b>	III ketvirtis	0 Eur	Administraciniai, narystės mokesčiai
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Planuojamas projektas su Lenkijos atliekų tvarkytojais ir Lenkijos NVO dirbančiomis su aplinkos apsauga. Planuojama 1 bendras seminaras / konferencija Lietuvoje bei galima 1 išvyka į Lenkiją susipažinti su jų įdiegtomis atliekų tvarkymo sistemomis bei pasidalinti turima atliekų tvarkymo organizavimo patirtimi.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> 2016 m. liepos - rugsėjo mėn. Asociacija bendravo su Lenkijos atliekų tvarkymo sektoriuje dirbančiais asmenimis, tačiau Lenkijos atstovų prašymu priemonės įgyvendinimas atidėtas.</p>				

11.	<b>Asociacijos dalyvavimas EEĮ atliekų pirkimo aukcionuose</b>	III ketvirtis	0 Eur	Atliekų tvarkymo, narystės mokesčiai
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Asociacija iš valstybės ir valstybinių įmonių planuoja pirkti išparduodamą, netinkamą naudoti arba nebenaudojamą elektroniką. Tikslaus aukcionų skaičiaus nurodyti neįmanoma, tačiau planuojama sudalyvauti iki 6 aukcionų.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> 2016 m. liepos 1 d. - 2016 m. rugsėjo 30 d. Asociacija nepirko iš valstybės ir (ar) valstybinių įmonių EEĮ atliekų, t. y. nedalyvavo EEĮ atliekų pirkimo aukcionuose, todėl, kad aukcionuose buvo siūlomos tik tų kategorijų atliekos, kurių Asociacija, atsižvelgiant į ankstesnius metus, surenka pakankamą kiekį.</p>				
12.	<b>Švietimo programos įgyvendinimas</b>	III ketvirtis	Ne mažiau nei 3 proc. lėšų, skiriamų atliekų tvarkymui	Administraciniai, narystės, atliekų tvarkymo mokesčiai
Švietimo programos detalizavimas pateikiamas 3 dalyje.				

3. Informacija apie 2016 metų švietimo plano vykdymo statusą (pateikiama skiltyje „priemonės įgyvendinimo būseną“)

Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslinė grupė	Įgyvendinimo terminas	Apimtis	Skirta lėšų suma
1.	<b>Komunikacija nariams NAUJIENLAIŠKIS</b>	Visi Asociacijos nariai	III ketvirtis	Išplatinti 5 naujienlaiškiai	290 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Kartą per mėnesį siunčiamas naujienlaiškis su veiklos naujienomis, atliekų tvarkymo aktualijomis, narių dalyvavimo Asociacijos veikloje apžvalga. <i>Tikslas</i> – suaktyvinti ir suvienodinti gaunamą informaciją, padidinti narių motyvaciją ir paskatinti aktyviai dalintis savo įžvalgomis atliekų tvarkymo organizavimo klausimais.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Per 2016 m. III ketvirtį (liepos 1 d. - rugsėjo 30 d.) Asociacijos nariams ir kitiems asmenims, užsisakiusiems Asociacijos naujienlaiškį tinklapyje <a href="http://www.epa.lt">www.epa.lt</a>, išplatinti 5 naujienlaiškiai su aktualia informacija apie atliekų tvarkymą ir Asociacijos vykdomus projektus.</p>					
2.	<b>Pranešimai spaudai (ne rečiau kaip 1x / mėn.) ir publikacijų ir / ar reportažų radijuje, TV inicijavimas</b>	Visi šalies gyventojai	III ketvirtis	Pateikti 8 pranešimai spaudai, 1 reportažas radijuje	387,20 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Kartą per mėnesį parengiamas pranešimas spaudai apie Asociacijos veiklos aktualijas, su tikslu – kuo plačiau informuoti visuomenę. <i>Tikslas</i> – vykdyti proaktyvią Asociacijos komunikaciją, būti nuomonės lyderiu formuojant tendencijas ir kuriant ryšius su žiniasklaida.</p>					

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** Per 2016 m. III-ąją ketvirtį (liepos - rugsėjo mėn.) BNS spaudos centrai ir pranešimai. elta iš viso pateikti 8 pranešimai spaudai: „Sustabdytos EEPA licencijos elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymui organizuoti“; „Vyriausybės reikalavimai kartoja pasaką apie „nesunešiojamas klumpes““; „Elektronikos atliekų tvarkytojai: Vyriausybės reikalavimai kartoja pasaką apie „nesunešiojamas klumpes““ ; „Teismas sustabdė Aplinkos apsaugos agentūrą - EEPA licencijų galiojimas nebus sustabdytas“; „Aplinkos ministerija įstrigo savo pinklėse: reikalauja šiukšlių, kurių teisėtai dirbantieji nebeturi“; „Stabdomas elektronikos platintojų asociacijai išduotos licencijos galiojimas“; „Lietuva pritrūko „laisvų“ elektronikos šiukšlių“ (2 pranešimai). Taip pat vyko vienas reportažas radijuje: „Žinios 15:30“.

3.	<b>Informacinių skelbimų talpinimas spaudoje pagal surinkimo vietų dengimus: 1x / ketvirtį</b>	Visi gyventojai, tikslinė auditorija regionuose	III ketvirtis	Išspausdinta 19 skelbimų regioniniuose leidiniuose (su surinkimo vietų sąrašais) ir 23 straipsniai apie atliekų tvarkymą regioninės žiniasklaidos priemonėse	5 290 Eur
----	--	---	---------------	--	-----------

**Priemonės detalizacija:** Kartą per ketvirtį informuoti visuomenę apie Asociacijos veiklą ir pateikti privalomą informaciją apie atliekų surinkimo svarbą, atliekų keliamą žalą ir atliekų surinkimo vietų adresus. *Tikslas* – vadovaujantis teisės aktuose nustatyta tvarka, informuoti visuomenę apie tinkamą atliekų rūšiavimą, surinkimo ir tvarkymo svarbą.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** Per 2016 m. III-ąją ketvirtį, t. y. nuo 2016 m. liepos 1 d. iki 2016 m. rugsėjo 30 d. visose 10 Lietuvos apskričių išspausdinti skelbimai su trumpa informacija apie atliekų rūšiavimą ir Asociacijos įsteigtų atliekų surinkimo vietų sąrašais (informacija pateikta 19 regioninių leidinių). Taip pat parengti ir viešinti 23 straipsniai apie atliekų tvarkymą regioninės žiniasklaidos priemonėse.

4.	<b>Žiniasklaidos monitoringas</b>	Asociacijos sprendimus priimančios ir vykdančios organai	III ketvirtis	45 straipsniai spaudoje, reportažai radijuje bei internetiniuose portaluose	300 Eur
----	-----------------------------------	--	---------------	---	---------

**Priemonės detalizacija:** Pagal sutartus raktinius žodžius (EEĮ, galvaninių elementų ir baterijų, dujų švytelių lempų atliekos ir kt.) nuolat atnaujinama viešoje erdvėje - žiniasklaidos priemonėse - pasirodanti informacija ir pateikiama koncentruotu formatu. Kartą per mėnesį pdf. faile atsiunčiamos visos nuorodos, susijusios su EEPA veiklos informacija, pasirodžiusioje spaudoje bei internetiniuose portaluose. *Tikslas:* gauti savalaikę ir plataus spektro žiniasklaidos informaciją, su galimybe analizuoti žiniasklaidos pranešimų turinį, kiekį ir pasiekiamumą.

**Priemonės įgyvendinimo būseną:** Per 2016 m. III-ąją ketvirtį (liepos - rugsėjo mėn.) žiniasklaidos priemonėse apie Asociacijos EEPA veiklą iš viso pasirodė keturiasdešimt penki straipsniai spaudoje, reportažai radijuje bei internetiniuose portaluose.

5.	<b>Informacijos pateikimas Asociacijos interneto svetainėje</b>	Visi gyventojai	III ketvirtis	Asociacijos interneto svetainėje paskelbti 5 pranešimai	126,80 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Pagal numatytas visuomenės švietimo programos priemones, skelbtus pranešimus, nuolat pildyti <a href="http://www.epa.lt">www.epa.lt</a> interneto svetainės naujienų rubrikos skilties turinį. <i>Tikslas</i> – gyventojams, žiniasklaidos atstovams ir Asociacijos nariams nuolat pateikti atnaujintą informaciją apie Asociacijos veiklą atliekų tvarkymo organizavimo srityje.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Asociacijos interneto svetainėje, skiltyje „Naujienos“ (<a href="http://www.epa.lt/apie-mus/naujienos.html">http://www.epa.lt/apie-mus/naujienos.html</a>), skelbta informacija apie Asociacijos vykdomą veiklą, per 2016 m. III ketvirtį, t. y. nuo 2016 m. liepos 1 d. iki 2016 m. rugsėjo 30 d., paskelbti 5 pranešimai.</p>					
6.	<b>Reklaminio filmuko viešinimas prekybos centruose</b>	Lietuvoje veikiantys prekybos tinklai (Asociacijos nariai)	III ketvirtis	Vyko reklaminių Asociacijos EEPA klipų transliavimas 8 Asociacijos narių prekybos vietose	707,85 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Bus parengti specialūs trumpi reklaminiai - informaciniai filmukai su visuomenėje žinomais veikėjais: sporto, kultūros ar visuomeninės veiklos atstovais, kuriuose jie skatins visuomenę (parduotuvės lankytojus) rūšiuoti elektronikos atliekas ir informuos apie prekybos centruose esančius elektronikos ir baterijų atliekų surinkimo taškus. Klipukai transliuojami 215 parduotuvių, tačiau skaičius gali kisti atsižvelgiant į tai, kad steigiami nauji prekybos centrai ir atnaujinama įranga jau veikiančiuose. <i>Tikslas</i> – reguliariai ir nuolat priminti parduotuvių lankytojams apie galimybę einant apsipirkti kartu atnešti ir į rūšiavimo konteinerius / dėžutes išmesti senas baterijas / elektronikos atliekas.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Nuo 2016 m. liepos 1 d. iki 2016 m. rugsėjo 30 d. vyko reklaminių klipų transliavimas 8 Asociacijos narių prekybos vietose (viso - 215 prekybos vietų).</p>					
7.	<b>(programoje priemonė Nr. 9) EEPA namų dėžutės baterijoms ir lemputėms su „Rūšiuklio“ QR kodu</b>	Visi gyventojai	III ketvirtis	Vyko EEPA namų dėžučių dalinimas Lietuvos darželiams ir mokykloms	10 000 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Bus parengti specialūs Asociacijos mini namų ūkio konteineriukai baterijoms bei lemputėms kaupti namuose, kuriuos dalinsime mokyklose, darželiuose, bibliotekose, pašto skyriuose, prekybos centruose. Ant mini konteinerio dedama „Rūšiuklio“ reklama su QR kodu, kuris prikaupus pilną dėžutę elementų ir / ar lempučių, nukreipia vartotoją į artimiausią surinkimo vietą. <i>Tikslas</i> - ugdyti visuomenės savimonę ir atsakingumą apie elektroninių atliekų rūšiavimą namuose ir reklamos pagalba viešinti Asociacijos mobiliąją aplikaciją „Rūšiuklis“.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Per 2016 m. III-ąjį ketvirtį (liepos - rugsėjo mėn.) pradėtos dalinti Asociacijos EEPA sukurtos ir pagamintos EPA namų dėžutės. Dėžutėmis pasidalinta su Lietuvos darželiais, mokyklomis tolimesniam platinimui, kad dėžutės pasiektų vartotojų namus ir ugdytų atsakingą vartojimą.</p>					
8.	<b>(programoje priemonė Nr. 10) EEPA Olimpiada</b>	Moksleiviai, mokytojai,	III ketvirtis	Vyko pasiruošimas olimpiadai	250 Eur

		mokyklų bendruomenė			
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> EEPA Olimpiada - skirta didinti jaunimo įsitraukimą, t. y. kaip papildoma netradicinė ugdomoji priemonė. Parengta metodinė medžiaga mokytojams - tai priemonė, kuri leis moksleiviams įdomiai pateikti naujausią informaciją apie elektronikos ir kitų atliekų rūšiavimą, svarbias ekologijos problemas. Tuo pačiu tai bus pagalbinė medžiaga ruošti olimpiadai. Kokybiškai ir vizualiai patraukliai padaryti .pdf failai (parsisiuntimui) bus pasiekiami per Asociacijos interneto tinklą, tik registruotiems vartotojams. Metodinę medžiagą bei olimpiados klausimus padės parengti geografijos, fizikos ir biologijos specialybių pedagogai. <i>Tikslas</i> - vizualiai ir argumentuotai pateikti informaciją apie ekologiją, susidariusias atliekas ir jų rūšiavimą, skatinti mokytojus daugiau laiko pamokose skirti aplinkosaugai, plėsti moksleivių aplinkosaugos žinių akiratį, didinti ekologinį sąmoningumą.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Per 2016 m. liepos - rugsėjo mėn. vyko pasiruošimas olimpiadai: kompetetingų pedagogų paieška bei atranka. Atrinkti pedagogai paruošė metodinę medžiagą bei užduotį 7 – 9 klasių moksleiviams aplinkosaugos tematika.</p>					
9.	(programoje priemonė Nr. 11) Socialiniai tinklai: Facebook palaikymas ir koordinavimas	Visi gyventojai (14-65 m. auditorija)	III ketvirtis	Asociacijos paskyroje patalpinta 12 pranešimų	92 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Dėl savo patrauklumo, interaktyvumo ir galimybės reikšti nuomonę socialiniai tinklai yra gera priemonė skatinti susidomėjimą ir dalintis savo atsakingo elgesio pavyzdžiu bei pasiektais rezultatais. Viešinti vykdomus ir planuojamus vykdyti projektus. <i>Tikslas:</i> socialinių tinklų pagalba pritraukti didesnę visuomenės dėmesį, formuoti nuomonę atsakingo ir sąmoningo rūšiavimo tema, dalintis informacija apie elektroninių atliekų tvarkymą. Facebook integracija siekiama sukurti aktyvią bendruomenę. Didinti įrašų matomumą ir pasiekiamumą pasitelkiant <i>Facebook</i> reklamą.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Socialiniame tinkle „Facebook“ esančioje Asociacijos paskyroje per 2016 m. III-ąją ketvirtį (2016 m. liepos 1 d. - 2016 m. rugsėjo 30 d.) patalpinta 12 pranešimų.</p>					
10.	(programoje priemonė Nr. 14) Bibliotekose rengiamas projektas „Atsakingas skaitytojas „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!“ bibliotekose“	Visi gyventojai	III ketvirtis	Vyko paruošiamieji darbai	420 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Bendradarbiaujant su viešosiomis bibliotekomis galima pasiekti visus gyventojus: pradedant nuo vaikų, baigiant senyvo amžiaus žmonėmis, kurie daug laiko praleidžia skaityklose. Į projektą įtraukiama ne mažiau 60 regioninių bibliotekų, į kurias pristatomos surinkimo dėžutės bei plakatai. Gyventojams dalinami informaciniai knygų skirtukai, planuojama pagaminti apie 6000 vnt. skirtukų. Siekiant įtraukti bibliotekas ir jų darbuotojus bei skatinant didesnę surinkimą ir informacijos dalijimąsi su bibliotekų lankytojais, dovanojamos skatinamosios priemonės. <i>Tikslas</i> - nuolat priminti skaitytojams apie baterijų išmetimą bibliotekose. Skatinti bibliotekas inicijuoti elektronikos surinkimą, apie tai informuojant bendruomenes.</p>					



<p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Atsižvelgiant į bibliotekų prašymą, projekto įgyvendinimas buvo nukeltas į 2016 m. ketvirtąjį ketvirtį. Todėl per 2016 m. liepos - rugsėjo mėn. vyko pasiruošimas projektui: užsakyti maketai skirtukams bei jų spauda. Taip pat užsakyti projektui skirtų plakatų maketas bei spauda. Vyko bibliotekų registracija, projektui reikalingų priemonių išsiuntimas į Lietuvos bibliotekas.</p>					
11.	(programoje priemonė Nr. 15) Reklaminio turinio kūrimas spaudos leidinyje	Visi gyventojai	III ketvirtis	2 reklaminio turinio pranešimai	380 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Turinio parengimas ir maketavimas. <i>Tikslas:</i> skleisti informaciją pasirinktame naujienų žurnale bei šviesti gyventojus per kultūros ir socialinės šalies raidos prizmę.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> Asociacija pasirašė bendradarbiavimo sutartį su spaudos leidiniu „Kelionės ir pramos“. Šia sutartimi leidėjai įsipareigojo spausdinti Asociacijos pateiktą reklaminio turinio informaciją. 2016 m. III ketvirtyje pasirodė du reklaminio turinio pranešimai: 2016 m. liepos - rugpjūčio mėn. ir 2016 m. rugsėjo - spalio mėn. leidiniai.</p>					
12.	(programoje priemonė Nr. 17) Akcija „Einu į kiną su EEPA“	Visi gyventojai	III ketvirtis	Išrinktas 1 laimėtojas	200 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Projekto esmė - atnešus du (keturis) mobiliuosius telefonus, elektros ir elektroninės įrangos atliekų ar kilogramą baterijų, dovanojamas bilietas į kiną. <i>Tikslas:</i> bendradarbiaujant su didžiausiu kino teatru Lietuvoje skatinti atsakingą laisvalaikį ir skleisti žinią apie Asociaciją EEPA, jos veiklą.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> 2016 m. rugpjūčio 31 d. socialiniame tinkle Facebook Asociacija EEPA paskelbė konkursą „Einu į kiną su EPA“. Dalyviai buvo raginami spausti "Like&amp;share". 2016 m. rugsėjo 1 d. nepriklausoma komisija išrinko bei paskelbė 1 laimėtoją, kuriam buvo įteikti 2 bilietai į „Forum Cinemas“ kino teatrą.</p>					
13.	(programoje priemonė Nr. 18) EEPA reklaminiai skirtukai	Visi gyventojai užsisakę knygų internetinėje parduotuvėje <a href="http://www.knyga.lt">www.knyga.lt</a>	III ketvirtis	Vyko paruošiamieji darbai	0 Eur
<p><b>Priemonės detalizacija:</b> Pagaminami EEPA reklaminiai skirtukai su QR kodu bei Rūšiuoklio reklama ir platinami gyventojams kartu su knygų siunta iš elektroninio knygyno <a href="http://www.knyga.lt">www.knyga.lt</a>. <i>Tikslas:</i> gyventojų informavimas ir reklama apie Asociaciją, jos veiklą.</p> <p><b>Priemonės įgyvendinimo būseną:</b> 2016 m. III-ąjį ketvirtį (2016 m. liepos 1 d. - 2016 m. rugsėjo 30 d.) vyko paruošiamieji darbai: detalių derinimas su elektroniniu knygynu „Knygos.lt“, naujų skirtukų maketų užsakymas ir derinimas, skirtukų spausdinimas.</p>					

3. Atliekų tvarkytojų, savivaldybių ir kitų asmenų, su kuriais Asociacija pasirašiusi sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti, naudojimo sąrašas:

Subjektas	Sudarymo data	Pavadinimas	Galiojimo terminas	Objektas
UAB „EMP recycling“	2016.01.04	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo, perdirbimo paslaugų teikimo	2016.12.31	Atliekų perdirbimo bei šių veiklų viešinimo paslaugų teikimas
UAB „EMP recycling“	2016.02.25	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo, perdirbimo paslaugų teikimo	2016.12.31	Atliekų kompleksinio tvarkymo bei šių veiklų viešinimo paslaugų teikimas
UAB „Karavanas LT“	2015.12.17	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo, perdirbimo paslaugų teikimo	2016.12.31	Atliekų transportavimo paslaugos
UAB „Utilsa“	2015.12.17	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo	2016.12.31	Atliekų perdirbimo bei šių veiklų viešinimo paslaugų teikimas
UAB „Baltic metal“	2016.03.01	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo, perdirbimo paslaugų teikimo	2016.12.31	Atliekų kompleksinio tvarkymo bei šių veiklų viešinimo paslaugų teikimas
UAB „Žalvaris“	2016.03.01	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo, perdirbimo paslaugų teikimo	2016.12.31	Atliekų kompleksinio tvarkymo bei šių veiklų viešinimo paslaugų teikimas
UAB „Kuusakoski“	2016.03.01	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo, perdirbimo paslaugų teikimo	2016.12.31	Atliekų kompleksinio tvarkymo bei šių veiklų viešinimo paslaugų teikimas
UAB „Kaunakiemis“	2016.02.23	Sutartis dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų surinkimo paslaugų teikimo	2016.12.31	Atliekų surinkimo bei šių veiklų viešinimo paslaugų teikimas
Zarasų rajono savivaldybės administracija	2016.03.03	Sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančios elektros ir	2016.12.31	Įdiegti ir plėsti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą